Mind ezeknek szintén megtartására obligáltattnak elő 
számlált Gyermekeim jó l tudgyák miképpen neveltem Ru
háztam, s ki házasetottam.

Pro executore praesentis Testamenti kérem Soghor Biró 
István Uramat, hagyom is Actum Győr, Duodecima Mensis 
Juny, Anno 1733. (L. S.) Meszlényi János m. p. (L. S.' Co
ram me Stephano Kontor electo Episcopo Tribuniensi spe
cialiter requisito m. p. (L S.) Cor. me Benedicto Archi Ab
bate m. p. (L S.) Cor. me Joanne Stesenics Abbate B. M. 
de Ilda Can. Jaur m. p (L. S.) Cor. me Daniele Mecséry 
J. Cottus Jaurien Judlium m p. (L S.) Cor. me Stephano 
Torkos ejusdem J. Cottus Tlae judriae assessore m p. (L. 
S.) Coram me Joanne Hrobarik I. I. Cottus Comarom, et 
Dnior. Tata ac Gestes Fiscali m. p. (L. S.) Coram me Eme- 
rico Enessey, Fiscali praescripti JCottus Jaurien m. p.

Hitelesítési záradék 1763 bob
Hitelesített másolat Kapuváry It V II. kötet. reg. 355.

LXVI
1536. márczius 31. Laaki Bakith Pál Csókakővárának és igy 

Csurgónak is uj adományos ura uj szerződést köt a fejérvári 
keresztesek preceptorávalDalmadi Sebesténynyel az iránt hogy a 
csurgói jobbágyok ezentúl a Zoboka födje máskép Bakon nevű 
birtok után a kereszteseknek nem ?4 fejérvári cseber búzát 
és 1200 fej káposztát fizetnek, mint eddig, hanem csak 12 
csebret és 60 káposzta fejet fognak fizetni. Megemlíti az ok
levél azt is, hogy ezt a birtokot Csókakő régi birtokosai is, 
mint Rozgonyi István ifjabb Rozgonyi Tstván, Kanizsai György, 
ennek fia Kanizsai László, és ennek fia Ferenc, valamint a 
mai birtokos Bakits Pá1, mindég bérben bírták

(I. Ferdinand Székesfejérvárott Sz.-Mátyás apostol napja 
utáni vasárnap kelt parancsára a győri káptájan átírja a hi
teles helyükön őrzött alábbi szerződést.) Nos itaque manda
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tis praefati Domini nostri Regis in his et omnibus obedire 
volentes ut tenemur, signaturam praescriptae fassionis in 
protocollo registri Ecclesiae nostrae diligenter requirere et rein- 
veniri fecimus in haec verba; Nos Capitulum Ecclesiae Jau- 
riensis memoriae commendamus per praesentes, quod mag
nificus Dominus Paulus Bakyth de Laak ab una, parte vero 
ex altera venerabilis Sebastianus de Dalmad Praeceptor Cru 
ciferorum Domus hospitalis Ecclesiae B Regis Stephani de 
Alba coram nobis personaliter constituti per easdem partes 
sponte et libere confessum exstitit pariter et relatum in hunc 
modum: quod quamvis Coloni et inhabitatores possessionis 
Chorgo vocatae ad Castrum Chokakew pertinentis in Comi
tatu Albensi existentis habitae cum praedecessoribus dictum 
Castrum Chokakew tenentibus et gubernantibus iuxta anti
quam compositionem et ordinationem cum honorabili Con
ventu dictae Ecclesiae B. Regis Stephani de Alba factam et 
initam, quoddam praedium eiusdem Ecclesiae B. Regis Ste
phani Zabaka fewlde alio nomine Bakon vocatum in eadem 
Comitatu Albensi adjacens simul cum quodam prato seu foe- 
nili in territorio eiusdem praedij existente, quod antiquo 
tempore quaedam piscina fuisse perhibetur, a multis retroac
tis temporibus ab eorundam praedecessoribus Magnificorum 
videlicet quondam Dominorum Stephani de Rozgon senioris 
vel alterius Stephani de eadem Rozgon natu minoris, nec 
non Georgii de Kanysa ac Ladislai filii eiusdem Georgij et 
Francisci filii eiusdem Ladislai Kanisay, nunc vero per Mag
nificum Dominum Paulum Bakyth idem Castrum per novam 
Donationem occupatum in feudum sive censum feudalem 
taliter usi fuerunt et feudaliter habuerint et tenuerint, quod 
videlicet iidem Coloni ejusdem possessionis Chorgo de ipso 
praedio Zabaka felwdc alio nomine Bakon appelato Conven
tui dictae Ecclesiae Beati Regis Stephani pro conservatione 
fcudali singulis Annis viginti quatuor modiorum frumenti A l
bensium vulgariter cheber nuncupatorum, quorum quidem 
duodecim ad B. Andreae, alios vero duodecim modiorum 
frumenti ad vincula B. Petri apostolorum festivitates 
proxime post de s;e immediateque sequentes, ac insuper 
mille et ducenta capita caulium in tempore ad id consveto
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dare et persolvere ac per semetipsos Albam Regalem conse- 
quenterque domum dictorum Dominorum Crucifcrorum ducere 
habuissent, etadstricti fuissent, tali obligationis vinculo medi
ante quod si praescriptos viginti quatvor modios frumenti, 
vulgaliter Cheber appellatos, ac mille ducenta capita caulium 
praescripta ac praescriptos festivitates reddere noluissent, non 
potuissent, seu quoquomodo neglexissent, extunc elapsis 
dictis festivitatibus in duplo frumenti et Caulium praescripto
rum ijdem coloni in possessione Chorgo commorantes con
victi et aggravati extitissent eo facto et per omnia gravamina 
in Albensi Civitate recipiendi et recuperandi idem Praeceptor 
et Conventus habuisset potestatis facultatem verumtamen 
eaedem partes praescriptae, videlicet Domini Paulus Bakyth 
et Sebestianus de Dalmad Praeceptor dictae Erclesiae Sancti 
Stephani Regis habentes rationem huius turbulentissimi tem
poris in facto dicti praedi] taliter inter se concordassent, imo 
fecerunt et iniverunt coram nobis, Quod videlicet praescripti 
Coloni jam fatae possessionis Chorgo de dicto praedio Za
baka felwde aliter Bakon ac suprascripto prato seu foenili 
in territorio ut praemittitur eiusdem praedij habito intra re
volutionem duodecim annorum integrorum a data praesentium 
inclusive computando Dictae Ecclesiae Beati Regis Stephani 
ac Conventui eiusdem non ut prius sed Solummodo in ter
minis superius declaratis duodecim modiorum frumenti alben- 
sium vulgo Cseber appellatorum, et sexaginta caulium capita 
bona et electa sub praescripto vinculo ct obligatione dupli 
usuumque amissione dicti praedii ac prati suprascripti singu
lis annis ad praescriptas festivitates et tempora consveta 
dare debeant et teneantur, Completis vero illis duodecim 
annis integris ijdem coloni possessionis Chorgo dictum prae
dium simul cum praescripto prato libenter et pacifice eidem 
Conventui Ecclesiae Cruciferorum remittere habeant et tene
antur, aut juxta priorem consvctudinem compositionis et 
ordinationis sub ijsdem vinculis ct obligationibus superius 
specificatis tam frumenta quam caulos dictae Ecclesiae B. 
Stephani Regis et consequenter Praeceptori et Conventui 
eiusdem sine omni defectu in pleno numero et difficultate 
sinceriori dare et exsolvere debeant et teneantur. Ad quae
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omnia praemissa et singula illibate observanda idem Paulus 
Bakyth in persona dictorum Colonorum suorum de Chorgo 
spontanea coram nobis obligavit voluntate, harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in profesto 
Exaltationis Sanctae Crucis. Anno Domini Millesimo quingen
tesimo trigesimo sexto.

In quorum fidem et testimonium praesentes literas eidem 
exponenti jurium suorum ad Cautelam uberiorem sine dimi- 
nutione et augmento ullo duximus concedendas. Datum tri
gesimo primo Marty. Anno Supradicto.

Keresztesek Protok III. 2(55—269. 1.
LXVII.

1E36. Bülcskey Gergely és Atyai Antal fejérvári keresz
tesek tiltakoznak a helybeli káptalan előtt azért, hogy a 
Kereszteseknek Bodaik és Csurgó között fekvő Zoboka földje 
nevű puszta birtokukra nézve, melyet szerződés szerint a 
csurgóiak birtak évi 24 cseber búzáért és 1200 fej káposz
táért, Sebestyén preceptor a mostani háborús időben Laaki 
Bakitsch Pállal Csurgó urával úgy egyezett meg. hogy csur
gói jobbágyai csakis évi 24 cseber búzát a 60 káposztát 
fizessenek.

Nos Capitulum Ecclesiae Albensis memoriae commen
damus, quod honorabiles et religiosi fratres Gregorius de 
Bewlchke et Antonius de Atthya Praeceptor Cruciferi ordi
nis Sancti Johannis Baptistae Jerosolymitani Domus Hospi
talis Ecclesiae B. Stephani Regis de Alba nostram venientes 
in praesentiam in ipsorum propriis et totius Conventus eius
dem Ecclesiae B. Regis Stephani de Alba nominibus et per
sonis per modum protestationis et revocationis inhibitionisque 
nobis significare curaverunt, in hunc modum: Quod quam
vis Coloni possessionis Chorgo vocatae in Comitatu Albensi 
existentis quoddam praedium dictae Ecclesiae et Conventus 
ejusdem Zabakfelde vocatum in eodem Comitatu Albensi in 
ter possessiones Bodayth et Chorgo praedicta habitum, quod 
his disturbiorum temporibus Magnificus Dominus Paulus Ba
kitsch de Laak simul cum omni proventu feudali pro se 
occupari fecisset a certis Annis et temporbus ab ipsis pro- 
testantibus in feudum seu censum feudalem habuerint tenu-
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erintque et usi fuerint eo modo, quod singub's Annis de ipso 
praedio Zobokafelde iuxta concordiam et compositionem ac 
Conventionem cum ipso Conventu factam viginti quatuor 
chebrinis frumenti ac mille ac ducenta caulium capita dictae 
Ecclesiae ac Conventui eiusdem in fcudum seu censum annu
alem dederint et solverint, tamen uti ijdem protestantes per
cepissent et revera didicissent- his diebus proximae praeteri
tis, dum videlicet Venerabilis Dominus Sebastianus Praecep
tor praefatae Ecclesiae B. Regis Stephani Jaurinum profec
tus fuisset, nescitur unde motus, quorumve consilio fretus, 
praeter consensum et voluntatem ipsorum protestandum et 
totius Conventus dictae Ecclesiae eorum idem Sebastianus 
Praeceptor cum Magnifico Domino Paulo Bakyth in facto 
dicti praedii Zabakfelde seu census feudális eiusdem talem 
fecisset ordinationem et compositionem. Quod videlicet coloni 
ipsius Domini Pauli Bakith in praescripta possessione Chorgo 
commorantes infra revolutionem duodecim annorum integro
rum ipsi Domino Sebastiano Praeceptori et per Consequens 
dictae Ecclesiae suae ac Conventui eiusdem singulis annis 
de illis praescriptis viginti quatvor chebrinis frumenti, quae 
ut praefertur de dicto praedio ipsi conventui provenire debe
rent, .solummodo duodecim chebrina frumenti et sexaginta cau
lium capita dare deberent, reliqua omnia ipsis intra revolutionem 
dictorum duodecim annorum integrorum relaxando in diminutio- 
nem proventuum praejudiciumque ac damnum et periculum de- 
rogamenque juris dictae Ecclesiae Beati Regis Stephani de Alba 
ac totius Conventas eiusdem valde magnum. Facta itaque 
huiusmodi protestatione ijdem Georgius et Anthonius Cruci- 
feri in ipsorum propriis et totius Conventus nominibus et 
personis praefatum Dominum Sebastianum Praeceptorem a 
quarumlibet literarum fassione super praescripta compositione 
sua facienda vel facta, praefatum vero Paulum Bakyth ab 
extractione huiusmodi literarum superinde confectarum vel 
conficiendarum, capitulum denique Jaurinense ab extradatione 
quarumcunque literarum suarum desuper confectarum prohi
buerunt coram nobis, et nihilominus ordinationi et composi
tioni Dicti Domini Stephani Preceptoris cum dicto Domino Paulo 
Bakyth factae in omnibus clausalis contradixerunt, eandemque
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( 1 8 5 3 -  1882)